









POLSKA LINJA LOTNICZA AEROLOT S. A.

przewozi pasażerów, pocztę lotniczą i towary. Komu wiec zależy na zwiększeniu obrotu, kto chce zdobyć klientów przez szybkie wykonanie dostaw...

Prace Komisji ankietowej

Przygotowujemy prace komisji ankietowej, badania warunków i kosztów produkcji oraz wymiany dobiegają końca. Komisja zaakceptowała ostateczny plan metody swoich prac...

Diarzusz ekonomiczny

Projekt rozporządzenia o Radzie ochrony pracy opracowało min. pracy i opieki społ. W Radzie przesiadać będzie przedstawiciel ministerstwa i przedstawiciele pracodawców...

Zniżka cen węgla, dochodząca do 30%, poprzednich cen, daje się zauważyć na rynku węglowym w kraju, w wyniku walki konkurencyjnej...

Informacje przemysłowe i handlowe

WPLYWY Z DANIN I MONOPOLÓW W PIERWSZEJ DEKADZIE B. M. przedstawiają się korzystnie w porównaniu z pierwszą dekadą lutego...

Monopole państwowe w I dekadzie marca wpłaciły do kas skarbowych 18.4 mil. zł (w I dekadzie lutego 17.9 mil. zł).

DOKOŁA KONWENCJI WĘGLOWEJ. Przed kilku dniami podaliśmy wiadomość o rozlanie w ogólnopolskiej konwencji węglowej...

DLA EKSPORTERÓW DRZEWA. W celu ułatwienia polskim importerom drzewnym nawiązania stosunków handlowych z Bliskim Wschodem...

OGŁOSZENIE LICYTACJI

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy kanałów miejskich w ulicy Poelskiej i na placu Groble, odbędzie się w Budownictwie Miejskim Oddział B...

Polscy eksporterzy drzewni mogą otrzymać powyższy wykaz adresów wraz z wykazem najbardziej poszukiwanych w tych krajach wymiarów desek, kłoców i belek bezpłatnie.

POLSKA ESKADRA HANDLOWA LICZY JUŻ 6 JEDNOSTEK. Nasza eskadra handlowa odbywa obecnie następujące podróże: »Poznań« i »Katowice«...

BUDOWA NOWEJ FABRYKI ZWIĄZKÓW AZOTOWYCH. Realizacja planu budowy nowej fabryki związków azotowych w okolicach Tarnowa...

KONCENTRACJA POLSKIEGO PRZEMYSŁU LOTNICZEGO. Przemysł polski przeżył ostatnio okres wzmożonego ruchu organizacyjnego...

Z RYNKU MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH. Na rynku materiałów budowlanych ruch stosunkowo ożywiony, jednak mniejszy niż przewidywano...

Z TARGÓW TOWARÓW KOLONIALNYCH. Obroty na targach towarów kolonialnych wzrosły. Kupcy detaliczni zaopatrują się w towary...

ROLNICZA KOMISJA OPINIODAWCZA W SPRAWIE AKCJI KREDYTOWEJ NA WSI. W odpowiedzi na memoriał komisji opiniodawczej rolniczej w sprawie walki z lichwą...

Ostatnia miłość Franklina

W grudniu roku ubiegłego minęło 150 lat od chwili, gdy Benjamin Franklin, jako jeden z twórców niepodległości Stanów Zjednoczonych...

Pani Helvetius polubiła bardzo prostotę, galanterię niawną i delikatną, tudzież mądrość życiową, wyrażaną oryginalnie i zabawnie...

— Jestem — rzekła — małżonką człowieka, któremu nie chciałym przestać być wierną nawet po jego śmierci.

I tak miłemi słowy ubarwiła swą odmowę, że Franklin nie czuł się tak rezygnatki, a nawet, powróciwszy do domu i ochłonawszy ze swego szaleństwa...

— Zmarłony — pisał — postanowieniem pani, wyrażonem tak mocno wieczora ubiegłego, pozostania smutną przez resztę życia...

— W tej chwili wkrocza na scenę nowa pani Helvetius, a Franklin poznaje odrazu w przybyłej — zmarłą swą żonę...

— Byłam dla pana dobrą żoną przez czterdzieści dziewięć lat i cztery miesiące, a więc niemal przez pół wieku. Niech to panu wystarczy...

— Obrażony — kończy Franklin — tą odmową mojej lirydyki, postanowiłem opuścić natychmiast te niedorzeczne krajnie cieniów i powrócić na ziemię...

— Czuję się — pisał Sainte Beuve, omawiając ten list ciekawym — wzruszenie, ukryte pod słowami żartobliwymi...

Wprowadził też do tego salonu Jeffersona, swego następcę na stanowisku posła w Paryżu, a zarazem jednego z głównych twórców Stanów Zjednoczonych...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including Bank Polski, Bank Handlowy, and others.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including Bank Handlowy, Bank Przemysłowy, and others.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including Bank Handlowy, Bank Przemysłowy, and others.

Zakład Pensyjny dla funkcjonariuszy we Lwowie ogłasza

PRZETARG OFERTOWY

Interesujące i formularze ofert otrzymać można w godzinach od 12-2 po południu w biurze kierownika budowy...

Advertisement for 'SIECIE NASIONA GRANUM 6 złotych' (Seed Networks Granum 6 zlotych) for small gardens.

Nowe sily męczyzny

Advertisement for 'HEMOROIDY' (Hemorrhoids) medicine, including a picture of the product box.

DROBNE OGŁOSZENIA

Obrazy malarzy polskich nabywa się najtaniej w Krakowie, tylko przy ul. Florjańskiej 37. Wejście przez sieni. Uwaga: Wehód przez sieni.

Chcesz otrzymać posadę? Masisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekul wicza, Warszawa, Złota 43.

Large advertisement for 'Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie' (Handlery and information directory in Krakow) listing various goods and services.